
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSIOJI RINKIMŲ KOMISIJA 

 

 

S P R E N D I M A S  

DĖL VISUOMENINIO RINKIMŲ KOMITETO „UŽ RASUS“ 2019 M. KOVO 3 D. 

SAVIVALDYBIŲ TARYBŲ RINKIMŲ POLITINĖS KAMPANIJOS FINANSAVIMO 

ATASKAITOJE NENURODYTŲ POLITINĖS KAMPANIJOS IŠLAIDŲ IR 2019 M. 

SAUSIO 10 D. LAIKRAŠTYJE „NAUJAS RYTAS“ PUBLIKUOTO STRAIPSNIO 

 

2019 m. rugpjūčio 1 d. Nr. Sp-345 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 2 straipsnio 8 ir 10 dalimis, 

14 straipsnio 4 dalies 1 punktu, 14 straipsnio 6 dalimi, 15 straipsnio 2 dalimi, 16 straipsnio 6 

dalies 2 ir 3 punktais, 16 straipsnio 4 dalimi, 17 straipsnio 6 dalimi, 23 straipsnio 1 dalies 6 punktu 

ir atsižvelgdama į Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolės skyriaus 2019 m. 

liepos 30 d. pažymą Nr. 3-105 (1.2) „Dėl visuomeninio rinkimų komiteto „Už Rasus“ 2019 m. 

kovo 3 d. savivaldybių tarybų rinkimų politinės kampanijos finansavimo ataskaitoje nenurodytų 

politinės kampanijos išlaidų ir 2019 m. sausio 10 d. laikraštyje „Naujas rytas“ publikuoto 

straipsnio“ (pridedama), n u s p r e n d ž i a : 

1. Pripažinti, kad 2019 m. sausio 10 d. publikuotas straipsnis „Regina Pratašienė: Aš pati 

savo likimo autorė“ yra visuomeninio rinkimų komiteto „Už Rasus“ politinė reklama.  

2. Pripažinti, kad 2019 m. sausio 10 d. publikuotas straipsnis „Regina Pratašienė: Aš pati 

savo likimo autorė“ yra visuomeninio rinkimų komiteto „Už Rasus“ paslėpta politinė reklama.  

3. Nustatyti, kad 2019 m. kovo 3 d. savivaldybių tarybų rinkimų politinės kampanijos metu 

2019 m. sausio 10 d. publikuotas straipsnis „Regina Pratašienė: Aš pati savo likimo autorė“ 

politinės reklamos įkainiais būtų kainavęs 348,21 Eur. 

4. Pavesti Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolės skyriui 3 punkte 

nustatytas išlaidas ir visuomeninio rinkimų komiteto „Už Rasus“ išlaidas politinei reklamai pagal 

UAB „Naujas rytas“ išrašytą PVM sąskaitą faktūrą Nr. 0012303-1 (suma 6 444,86 Eur) įtraukti į 

visuomeninio rinkimų komiteto „Už Rasus“ politinės kampanijos finansavimo ataskaitą ir 

finansinės apskaitos žiniaraštį. 

5. Nepripažinti, kad visuomeninis rinkimų komitetas „Už Rasus“, nenurodydamas Politinės 

kampanijos finansavimo ataskaitoje išlaidų politinei reklamai laikraštyje „Naujas rytas“, kurios 



 

 

2 

sudaro 12,13 proc. nustatyto didžiausio politinės kampanijos išlaidų dydžio, šiurkščiai pažeidė 

Politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymą. 

 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui per 

vieną mėnesį nuo sprendimo priėmimo.  

 

 

 

Pirmininkė                       Laura Matjošaitytė 

 


